
COPIA

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA
PROVINCIA DI PADOVA

Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it

__________________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  92   Del  29-11-2017

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO
TRIENNIO NORMATIVO 2016-2018 E ACCORDO DECENTRATO
INTEGRATIVO ANNO 2017 PARTE ECONOMICA -
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 13:40,
presso questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla
Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Milan Roberto Sindaco Presente
Traversi Luca Vice Sindaco Presente
Chiggio Donatella Assessore Presente
Zerbetto Oriano Assessore Presente
Minelle Cristina Assessore Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Milan Roberto in qualità di Sindaco assistito dal
Segretario Comunale  Iacometta Danila.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO TRIENNIO
NORMATIVO 2016-2018 E ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO
ANNO 2017 PARTE ECONOMICA - AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 4, comma 1, del C.C.N.L. 1998/2001 dell’01/04/1999 dei dipendenti degli Enti Locali che
prevede che in ciascun Ente, le parti stipulano il contratto collettivo decentrato integrativo utilizzando
le risorse di cui all’art. 15 nel rispetto della disciplina, stabilita dall’art. 17, mentre ai commi 2 e 3
stabilisce le materie regolate dalla contrattazione collettiva decentrata integrativa;

Visto l’art. 4 del C.C.N.L. del 22/01/2004 che disciplina i tempi e le procedure per la stipulazione dei
contratti decentrati integrativi, definendo i seguenti obblighi:

autorizzazione alla sottoscrizione dell’organo di vertice dell’amministrazione interessata;
controllo preventivo del provvedimento di autorizzazione sui costi;
comunicazione all’A.R.A.N. del Contratto;

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 31 del 9.5.2016 la Giunta Comunale ha provveduto a
nominare la delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. 1998/2001, per il
triennio 2015-2017;

Vista la propria deliberazione n. 80 del 7.12.2016, con la quale venne prendere atto della pre intesa
raggiunta dalle delegazioni trattanti sul testo di accordo decentrato integrativo – triennio giuridico 2015
– 2017 e economico 2015 e 2016 e autorizzato, ai sensi dell'art. 5 c. 3 del C.C.N.L. 1998/2001, la
sottoscrizione del contratto;

Premesso che il trattamento economico accessorio del personale dipendente viene finanziato
annualmente con le risorse del fondo “Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività” come definite dall’art. 15 del CCNL personale Enti Locali 01/04/1999, il cui utilizzo
avviene per le finalità previste dall’art. 17 dello stesso CCNL e nel rispetto delle disposizioni contenute
nei contratti collettivi nazionali e decentrati;

Vista la D.R.S. n. 305 del 30.12.2016, con la quale si è provveduto a quantificare il fondo per le risorse
decentrate 2017 e si è provveduto a rispettare i vigenti limiti in tema di contenimento della spesa del
personale, per quanto concerne la conformità all’art. 1, comma 557 della legge n. 296/2006;

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo relativo all’annualità economica 2017, del
15/06/2017, trasmesso dalla delegazione trattante;

Vista la relazione illustrativa e tecnico – finanziaria al Contratto Decentrato Integrativo – 2017 per il
personale non dirigente (art. 40, comma 3, sexies, D.Lgs. n. 165 del 2001, predisposta dal
Responsabile del Servizio Finanziario;

Vista certificazione rilasciata dal Revisore dei Conti in data 27/11/2017, che ha attestato la congruità e
la compatibilità degli oneri contrattuali con vincoli di bilancio e con i vincoli contenuti nel CCNL (art. 40
bis comma 1 D.lgs. 165/2001), dell’ipotesi di C.C.D.I. di cui sopra;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi dal Responsabile, espressi ai sensi
dell’art. 49 comma 1, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. n. 267/2000 e del vigente Regolamento
Comunale della contabilità approvato con atto n. 35 del 29.12.2016, attestante la legittimità dell’atto, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il profilo della normativa di riferimento, delle
regole di procedura, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona
amministrazione;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;

DELIBERA

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 92 del 29-11-2017 Pag. 2



Comune di Bagnoli di Sopra

di autorizzare, per le motivazioni specificate in premessa, la delegazione trattante di parte1.
pubblica, nominata con deliberazione G.C. n. 31 del 9.5.2016, a sottoscrivere l’accordo
decentrato relativo alla contrattazione collettiva integrativa personale non dirigente, annualità
economica 2017, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime, palese la presente2.
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4,
del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 92 del 29-11-2017 Pag. 3



Comune di Bagnoli di Sopra

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

INTERESSATO F.F.
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 28-11-17 Il Responsabile del servizio

F.to Osti Michelangelo

_________________________________

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

INTERESSATO F.F.
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 28-11-17 Il Responsabile del servizio

F.to Osti Michelangelo

_________________________________

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 92 del 29-11-2017 Pag. 4



Comune di Bagnoli di Sopra

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Milan Roberto F.to  Iacometta Danila

___________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125,
comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  30-11-2017

IL RESPONSABILE
F.to  Osti Michelangelo

___________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 29-11-2017
IL RESPONSABILE
F.to  Osti Michelangelo

___________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È
DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,  10-12-2017
IL RESPONSABILE
  Osti Michelangelo

___________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Bagnoli di Sopra, li   30-11-2017 IL RESPONSABILE
 Osti Michelangelo

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 92 del 29-11-2017 Pag. 5


